viuendiq; modū ignorant; aut animi
 perturbationibus, odij & inuidie
 ducuntur. Equidē, si quid in Socijs
 non probassem, pedē non intulissē,
 aut si intulissē, re comperta, statim
 retulissē. Mox interpellat Cæsar:
 Sed illud quo modo reselles, adoles-
 centes huius familie esse omnes; se-
 nem, quē canities commendat, atq;
 prudentia, neminem? Hic FRAN-
 CISCVS: Si mater iuuenili etate
 est, non senili, quid, quaeso, mirum,
 si & liberi eius iuniores sint? Et si
 propius inspicias, cani non pauci no-
 bis se addicunt. Equidem sextum
 iam, & quadragesimum etatis an-
 num ago: hicq; meus, ne longius
 abeam, itineris comes (Basta mā-
 tium significans) sexagenarius
 pene Societati nomen dedit, tiroci-
 niūq; ponere vir doctrina, & mo-
 destia singulari, minime detrecta-
 uit. Cæsar introire iubet, & a-
 gni-

gnitum sibi olim memoria re-
petebat: quod olim Neapolim
missus à Ioanne Tavera, Tole-
tanorum Archiepiscopo, secū
de rebus arduis egisset. Triduū
cum Cæsare versato, iamque
itineri accincto, ducentos au-
reos elemosynæ vice dandos
Carolus curauit: modicum id
esse testatus, sed se iam bonis
exutum priuatam personā su-
stinere. Cuius si status, condi-
tionisque respectum haberet,
nunquam alias maius à se bene-
ficio accepisse, agnosceret.

CAPVT XII.

*Septimance tyrociniy domum
instituit.*

PINTIAM reuertit FRANCIS-
CVS, vbi domus ad te-
ctum perducebatur. crescebat-
que in dies Sociorum numerus.
Ille vero, & in æde nostra,
alif-

aliisq; templis frequenter concionabatur. Hic cum plerisque ad eum aulici confluerent, ut suis potius rebus, quam animorum saluti consulerent, dicere solitum accepimus. *Quam pauci mortales ex vrbe Hierusalem huc commeant: pleriq; omnes ex Ægypto veniunt, ut nostra opera ditiores potius, quam meliores fiant.* Respiciebat ad Antonij Abbatis dictū diuinitas, de quo Palladius memoriæ prodidit, è Macario rogare consueuisse, cum absentem se quæsiuissent: *ex Ægyptone, an Hierosolymis aduenisset.* Hos CHRISTI gloriam; illos sua tantum comoda sectari significans. Egredere itaq; adduci FRANCISCVS potuit, ut suis omnibus potestatis sine delectu faceret: ne, si hanc fenestram patefaceret, diuinis rebus operam dare non posset.

*Lansfacæ
hist. cap.
26.*

posset. Commodum iam Septimancenses Societati domū obtulerāt, quam eo avidius FRANCISCVS arripuit, quo secedere aliquo libentius cupiebat, & a negociorū fluctibus, tanquam in portum se recipere. E Salmāticensi, & Complutensi Academiis, magnæ spei adolescentes, nomen vt Societati darent, cōfluebant: verum quo reciperentur locus deerat. Ratus igitur FRANCISCVS, quem iam solitudini, & orationi idoneum sibi locum compererat, eundē etiam Tironibus ad pietatem informandis aptum esse: augere domum, membris additis, cōstituit. Observarat enim longo rerum vsu, quod idem epistola ad Socios data testatur, permagni Societatis interesse, omniumq; adeo Religionum, primum